ITPABUTEJIBCTBO _ AJITAY PECITYBJIUKAHBIH
PECIIYBJIMKH AJITAH BAIIIKAPY3bI

-

NOCTAHOBJIEHHUE JOII

ot 22 despans 2023 r. Ne 50

r. 'opHO-AnTaiick

OO0 yTBepKACHUH rOCYyJapCTBEHHOI0 3aKa3a Pecny0iiuku Ajraii Ha
MEPONPHUATHSA 10 NPOPEeCCHOHAIBHOMY Pa3BUTHIO I'OCYAAPCTBEHHbIX
rpaKIAHCKUX cayxamux PecmyOnuku Anrai
Ha 2023 roxa

B cootBerctBMM ¢ uyacthio 4 cratbu 63 @DeaepadbHOro  3aKOHA
or 27 wmiona 2004 1. Ne 79-®3 «O rOCYIapCTBEHHOW TPAXKIAHCKOU CIIyK0e
Poccumiickoit ®deneparn», wacteto 3 cratbm 16 3akona PecmyOnmukm Adnraid
or 7 wutoHa 2005 1. Ne 37-P3 «O rocymapCTBCHHOW TpakIaHCKOM CIy:KO¢
PecniyOnuku Antaii», nyHkToM 2 [lonoxkeHHss O TOCYIJapCTBEHHOM 3aKase
Pecmybmukn AnTtait Ha MepomnpuaTHs 10 Npo(eCCHOHAIBHOMY  Pa3BHTHIO
roCyJapcTBCHHBIX TPaKIAHCKUX CHOyXalmmx PecnyOnuku Anrtail, yTBEpKICHHOTO
noctaHoBneHueM IlpaButenscTra PecnyOmuku Anrait ot 21 deBpams 2019 r. Ne 55
«O06 yreepxknenuu IlogoxkeHus o rocygapcTBeHHOM 3aka3e PecmyOnuku AnTail Ha
MepOTpUATHS 10 TPO(HECCHOHATFHOMY Pa3BUTHIO TOCYAAPCTBEHHBIX TPAXKIAHCKUX
cnyxkamux PecnyOmukn Antail W TpPU3HAHWM YTPATHBIIAMH CHUJTY HEKOTOPBIX
noctanoBienuit [IpaBurtenscra PecryOnuku Anraity, [lpaBurensctBo PecriyOimku
ANTali IOCTAHOBJASAET:

1. YTBepauTh mpuiiaraeMslii TOCYZapCTBEHHBIN 3aka3 PecniyOnuku Anrail Ha
MEPONPUATHS MO NMPO(ECCHOHATBHOMY Pa3BUTHUIO TOCYJAPCTBEHHBIX T'PAXKIAHCKUX
ciyxanux Pecriyonuku Anrtaid Ha 2023 rog.

2. T'ocynapcTBeHHBIM OopranaMm PecriyOnuku AnTail opraHu30BaTh UCTIOIHCHUE
rocylapcTBCHHOro  3akaza  PecnyOnuku — Antaii  Ha ~ MEpONpUATHS 1O
npo(ecCUOHATbHOMY  Pa3BUTHUIO TOCYAAPCTBEHHBIX TPAXKIAHCKUX  CIYXKAIKUX
Pecnybnuku Anrait na 2023 rog.

3. KouTposb 32 ucnonHeHuem HacTosero llocTaHOBIIEHUS BO3J0XKUTH HA
3amectutens llpencemarens IlpaButennbctBa PecnyOnuku AnTaii, pyKoBOIWUTENS
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Anmnapara I'naBel PecniyOonuku Antaid, [Ipencenarens [lpaButensctBa PecnyOnuku
Aunraii u [lpaButessctBa Peciiyonmku Anrait M.FO. Maprauésa.

Hcnoaasromui 00s13aHHOCTH
I'naBel PecniyOnuku Antai,
IIpencenarens I[IpaButenbcTBa

Pecnybnuku Anrai B.b. Maxanos




TOCYJAPCTBEHHBIM 3AKA3
Pecny0uimku AJiTaii HAa MEPONPUATHSA MO NPOPECCUOHATIBHOMY PA3BUTHIO
roOCyAapCTBEHHBIX TPAKAAHCKHUX cayxammx PecnyOianku Aarai Ha 2023 roa

YTBEPXJIEH
noctaHoBieHueM lIpaBurenbcTBa
PectiyOnuku Anrai

ot 22 ¢despans 2023 r. Ne 50

Kypynrait Pecnybmiku
Anraii

HanmenoBanue oprana KoanvecTBo O6beM cpeacTB pecnyOIHKAHCKOTO 0103KeTa, BbIAEAsIEMBbIX Ha 00y'ueHue (ThIc. pyodieii)
rocyIapcTBeHHOMi rocy1apCTBEHHBIX
BJIACTH - rPAKAAHCKHX
rocyJapcTBEeHHOI0 CIIyKaImx
3akazunka Pecnybauku (4en0BeK)
AnTai
ITo nporpammam npodeccHOHATBHOR ITo nporpaMMam NOBbILICHUS HNHbie MeponpusiTUs MO
NMepenoAroTOBKM KBATHGHKAIHU npogeccHoHAIBLHOMY Pa3BUTHIO
TPAKAAHCKHX CJIYKAIUX
Bcero ObbeM cpeacTs Bcero OobeM cpeacTs Bceero O0beM cpeacTs
JeJr. pecnydIMKAHCKOro GroaKeTa qeJl. pecny0JIMKaHCKOro OroIxKeTa HeJr. pecny0JIMKaHCKOTo GI0IKeTa
Pecnydsiaxu Adrraid, PecnyOnuku Asraid, Pecmy0muku Adrraii,
HEOOXOMMMBIX HAa 00YUeHHe Heo0X0MNMMBIX HA 00yueHue (ThIC, He00XOTUMBIX HA 00y4eHue
(TBIC. pYOUI€ii) pyo.eii) (ToIC. pyOUuIei)

Bcero B TOM 4HCJie Ha: Bceero B TOM 4YHCJIe HA: Bceero B TOM YHCJI€ HA:
cyMMa cymMMa CyMMa

HATO1 | KOMaHiu- | omaary Ha roa | KOMaHIH- omiary HAroJ | KOMaHIu- | OILIATY

POBOUHBIE | 00yUYeHUSs pPOBOUHBIE | 00yYeHHs poBOUYHBIE | 00yUeHUs
pacxoanl pacxonnl pacxonbl
lNocynapcrBenHoe 6 6 535,6 185,6 350,0
Cobpanue - 3




I'naBe1
AnTaii,

Amnmapat
Pecriybnmku
IIpencenarens
IIpaBuTenscTBa
Peciybmukn  Anrtait u
IIpaBuTenscTBa
PecniyOamku Anraii

26

153,6

0,0

153,6

22

2831,0

1912,4

918,6

MunnctepcTBO
o0pa3oBaHMsI U HAYKU
PecniyOnmku Asrait

140,0

40,0

100,0

236,0

115,0

121,0

MunuctepcTBO
3/IpaBOOXPaHECHUS
PecniyOnuku Anrtait

160,0

0,0

160,0

MuHHCTEPCTBO
CENBCKOTO  XO3sIMCTBA
PecnyOamnku Anraii

120,0

66,0

54,0

MuHucTEepCTBO
¢unancos PecryGnukun
Anraii

402,0

212,0

190,0

MuHuCTEPCTBO
PErHOHATBHOTO
passutHs  PecnyOumku
Anraii

11

455,0

240,0

215,0

145,0

80,0

65,0

MuHucTEepCTBO
HSKOHOMHUYECKOTO
passutus  PecnyOmmkn
Anrant

18

68,5

0,0

68,5

15

954,4

5314

423,0

MunuctepcTBO
[PUPOAHBIX PECYPCOB U
skoiorun Pecnybmmku
Asraii

88,6

48,6

40,0




MuHHCTEPCTBO 90,0 55,0 35,0
MAQPOBOTO  pa3BUTH

Pectiybmiku AnTaif

Komurer Berepunapumn 103.8 65,8 38,0
¢ TocBeruncnekmueit

PecniyOnmku Asrait

Komurer o 109,8 91,8 18,0
00CCTICUCHUTO

JeSITeTLHOCTH

MHPOBBIX cynen

PecniyOnuku Anrtait

Komurer mo 74,8 0,0 74,8
HaIMOHAJIbHOH

MOJIUTUKEC U CBSI3IM C

OOIIIECTBEHHOCTHIO

PecnyOamnku Anraii

Komurer mo 122,0 22,0 100,0
TPaKIAHCKONW OOOpOHe,

YPE3BBIYANHBIM

CUTYAIHAM U

MOKapHON

Oe3ornacHocTH

Pecnybnuku Anrtaii

Komurer 110 jgemam 40,0 0,0 40,0
3ammcu aKTOB

IPOKIAHCKOTO

COCTOSTHUSI W apXUBOB

Pectiybmiku AnTaif

Komurer mo xoHTpOIIO 215,0 0,0 215,0

(namopy) PecnyOnukum
Adnraii




Komurer o
(hu3MYeCKo KyIbType
u cropry Pecrybnuku
Anran

280,1

200,0

800,1

Komurer mo Tapudam
PecniyOnmku Asrait

100,0

0,0

100,0

KontponsHo-cuernas
nanaTa Pecrybamkn
Anran

876,0

316,0

560,0

Wzbupatenvnas
komuccust Pecriybnmku
Anraii

80,0

0,0

80,0

Amnmnapat
VYnoiaHoMoO4eHHOr0 1O
3alUTe mpas
NpeanpuHuMATENIe B
PecniyOmuke Anraii

113,0

101,0

12,0

Hroro:

103

362,1

40,0

3221

92

7987,1

3881,2

4105,9

145,0

80,0

65,0




